קרי, שיקול הדעת להארכת המעצר לפי מקבץ הנסיבות אינו מסביר ומפרט מהו "סוג העבירה" יוצא הדופן וממילא משמיט את מינוח "חומרת העבירה" שהיא התכלית להצעת החוק (למשל, "סוג העבירה" אינו מפנה לעבירות פשע מודרניות ומתוחכמות שנרמזות בדברי ההסבר: חוק איסור הלבנת הון, התש"ס-2000; חוק מאבק בארגוני פשיעה, התשס"ג-2003). ועוד במבט משווה, תוספת ראשונה וראשונה א' ו-ב' לחוק זכויות נפגעי עבירה, התשס"א-2001 מגדירות סולם זכויות לקרבן שנקבעות ביחס לרשימה ספציפית של סוגי העבירה וחומרתן (למשל: זכות ל"מעין ערר" בפני פרקליט מחוז על הסדר טיעון שהתגבש נתונה לקרבנות רק בעבירות מין או אלימות חמורה המנויות בתוספת ראשונה ב'). לא ברור מדוע התיקון המוצע אינו מצמצם את החריג בתוספת לחוק שמגשימה דייה את כוונת המחוקק.

<sup>11</sup> ראו והשוו: בג"ץ 2605/05 חטיבת זכויות האדם נ' שר האוצר (פורסם בבנו, 19.11.2009).

<sup>12</sup> שני, לעיל ה"ש 8, בעמ' 13.

<sup>13</sup> זנדברג, לעיל ה"ש 6, בעמ' 366-369.

הצעת החוק אינה עולה בקנה אחד עם תיקון חוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971, והיחס המדורג בין מעצר בגיר לבין קטין (כיום 90 יום מול 45 בהתאמה).<sup>14</sup> החשש הוא כי ייווצר "מדרון חלקלק" לחובת קטין כתוצאה מהרחבת תקופת המאסר המיוחדת לבגיר.

אסיים בדברי בית המשפט בפרשת צמח: "ההגנה על זכויות אדם כרוכה לא פעם במחיר. החברה צריכה להיות מוכנה לשלם מחיר סביר בעבור ההגנה על זכויות אדם".<sup>16</sup>

סער צעירי.

<sup>14</sup> סעיף 10 לחוק הנוער (שפיטה, ענישה ודרכי טיפול), התשל"א-1971 (הארכת מעצר קטין או חידושו ביחס לסעיף 62 לחוק).

<sup>15</sup> הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 92) (הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), התשס"ו-2006, ה"ח הממשלה 241; וראו עוד זנדברג, לעיל ה"ש 6. בסקירתה מונה הכותבת שלושה שיקולים מנחים לשיקול דעת השופט בכפוף לתיקון השישי לחוקת ארצות הברית והזכות ל"משפט מהיר" (אשמת נאשם וסנגורו; "אירוע מפסיק" – בדיקת מצב נפשי של נאשם, ניהול משפט אחר של נאשם, בקשות מקדמיות, ערעורי ביניים, היעלמות עד מרכזי, נאשמים שותפים וכד'); "אירוע סל" לפי מבחן איזון, שיקולים מנחים, שיקול העומס והיערכות מנהלית, חובת הנמקה).